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Mehmet Nezir GülMehmet Nezir Gül
1965 yılında Gaziantep’te doğdu. İlk ve ortaöğretimini 
Nizip’te yaptı. 1987 yılında Uludağ Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesini bitirdi. Hatay-Dörtyol, Erzurum-Köprüköy ve 
Nizip Anadolu İmam Hatip Lisesinde öğretmenlik ve idare-
cilik yaptı. 

2014 yılından itibaren Millî Eğitim Bakanlığı merkez teş-
kilatında sırasıyla; Daire Başkanlığı (2014-2017), Hayat 
Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğü (2017-2020), Özel Eğitim 
ve Rehberlik Hizmetleri Genel Müdürlüğü (2020-2022), 
Din Öğretimi Genel Müdürlüğü (2022-2023) görevlerinde 
bulundu. 2023 tarihinde ise Bakanlık Müşaviri oldu ve 
Talim ve Terbiye Kurulu üyesi olarak görevlendirildi. 

Din eğitimi, Özel Eğitim ve Yaygın Eğitim alanlarında eği-
timleri planladı, görev aldı. Yazılı, dijital ve görsel ders içe-
riklerin, yardımcı kaynakların hazırlanmasında bulundu. 
Ulusal ve uluslararası sempozyum ve kongrelere katıldı, 
yürütme kurullarında görev aldı ve bildiriler sundu. 19. ve 
20. Millî Eğitim Şûralarında özel ihtisas komisyonu üyesi 
olarak çalışmalarda bulundu, genel kurulda aktif olarak 
görev aldı.

Yurt içi ve yurt dışında “Eğitim, Eğitim Yönetimi, Öğretmen 
Yetiştirme, Peygamber Efendimiz, Aile Eğitimi, Mehmet 
Akif, Gençlik Meseleleri, Türkiye’nin Sosyal ve Kültürel 
Yapısı, Dinî ve Fikrî Hareketler, Medeniyet Öncüleri” gibi 
konularda pek çok konferans ve seminerler verdi. Öğren-
cilik yıllarından itibaren yazmaya başladı. Yeni Dünya, Genç 
Doku, Anadolu Gençlik, Diyanet Çocuk, Cümle gibi dergi-
lerde; Millî Gazete, Akit, Milat ve Yeni Şafak gazetelerinde 



makale, köşe yazısı ve röportajları yayımlandı.Hâlen, www.
insaniyet.net adlı kültür, edebiyat, düşünce sitesinde yazı-
lar yazmaktadır.

Yazı çalışmalarının yanı sıra, sosyal etkinliklerde de yer 
aldı. Çeşitli vakıf ve derneklerde üye ve yönetici olarak 
görev aldı. 

Evli ve üç çocuk babasıdır.

Yayımlanmış Çalışmaları:

Tüm Zamanların Efendisi Hz. Muhammed (sav), 2006.

Cemil Dede Namaz Surelerini Anlatıyor, 2008.

Cemil Dede Namaz Dualarını Anlatıyor, 2008

Esmâü’n-Nebi Peygamberimizin İsim ve Sıfatları, 2008. 

İslam’ı Aşkla Yaşayanlar, 2011.

O’nun İzinde -Peygamber Efendimizin Sünnet ve Tavsiye-
leri-, 2013.

En Yüce İnsan, 2013.

Duruşunu Bozmayan Adam: Mehmet Akif Ersoy, 2015.

Yusuf: Bitmeyen Sevdanın Romanı, 2015

Bana Sana Ona Dair Öyküler, 2016.

Geçmişten Günümüze Latîfeler-Hikmetler, 2019.

Fâtıma: Bir Genç Kızın Kalbi, 2020.

Nasrettin Hoca Peygamber Efendimizi Anlatıyor, 2021.

Gönülden Dile Gelen Dualar, 2022.

Cıvıl Cıvıl Dualar, 2023.

Cemil Hoca: Hatıralar Şahitlikler, 2024.
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Ön SözÖn Söz

Mevsimler insanları etkiler. Sıcaklık, soğukluk, kar, yağ-

mur, fırtına gibi durumlar insan davranışları üzerinde 

ciddi tesirler bırakır. Aynı durum manevi rayihaların, rah-

met esintilerinin, kalbimizin en derinliklerine nüfuz ettiği 

manevi iklimlerde de görülür. 

Mübarek gün ve geceler, kulların Allah’a daha yakın 

olduğu dönemlerdir.

Kendimizi ve yaşantımızı gözden geçirerek hataları gider-

meye çalıştığımız mevsimlerdir.

İlâhî emir ve yasaklara yoğunlaştığımız, dinî hassasiyetle-

rimizin üst düzeyde olduğu zamanlardır.

Peygamber Efendimizin örnekliğini en yoğun biçimde 

yaşadığımız iklimlerdir. 

Her an imanın tazelendiği, inancın yenilendiği, zihinlerin 

olumsuz düşüncelerden arındırıldığı, kalplerin boş ve 

yararsız duygulardan sıyrıldığı ve hikmetle cilalandığı, 

amellerin de güzelleştirildiği kutlu vakitlerdir.

…

Bu hedeflerimize varmak için bir çalışma yaptık, farklı bir 

denemeye giriştik.

Belirlediğimiz kırk kavram üzerinden bu hassasiyetleri 

yoğun yaşamak istedik.

Müslümanca düşünme ve yaşamayı sağlamak, rama-

zandaki manevi gelişimi desteklemek için bu kavramlar 
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üzerinden fikir ve ruh dünyamızı, dışa yansıyan davranış 
kalıplarımızı gözden geçirmeyi hedefledik.

Zengin bir müktesebata sahip dilimizde “T” harfi ile başla-
yan binlerce kelimeden seçtiğimiz ve kısa kısa oluşturdu-
ğumuz metinlerle hayatımızı biraz daha anlamlı ve tutarlı 
kılmaya çalıştık.

Evet, zaman ve mekân gibi, kelimeler de nice tedâîler, 
çağrışımlar yapar. 

Biz bu kelimelerin izini sürerek Rabbimizin rızasını sağla-
yacak sahih inançlara, salih amellere yelken açtık.

Yolumuz, yolunuz açık olsun.

Bizleri yoktan var edip sayısız nimetlerle donatan, bize 
yol gösteren, bizi sahipsiz bırakmayan Rabbimize hamd; 
bu yolun rehberi Efendimize salat ve selam olsun. 

Tüm tedâîler Hakka götürsün…

Mehmet Nezir Gül
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Tevhid Ayı RamazanTevhid Ayı Ramazan

Var olan, bir olan Allah.

Kendisinden başka ilah olmayan Allah.

Kâinatın yaratıcısı, var edicisi Allah.

Kâinatın işleyişini yürüten, her an yaratması devam eden 
Allah.

Tüm mevcudatı sevk ve idare eden, onları kendi iradele-
riyle, nefisleriyle baş başa bırakmayan Allah.

İnsanları bu dünya hayatında başıboş bırakmayan, onlara 
nasıl bir hayat sürmeleri gerektiğini de belirterek işleri 
kolaylaştıran, güzelleştiren Allah.

Fert, aile, millet, devlet, ümmet ve insaniyet planında 
kanunlar koyan Allah.

Kendinden başka kanun yazıcı, hüküm koyucu, nizam 
kurucu, düzen ihdasçısı kabul etmeyen Allah.

Her günahı bağışlasa da kendisine ortak koşulmasını asla 
affetmeyen Allah.

…

Tehlîl etmek / eylemek “lâ ilâhe illallah’’ diyerek Allah’ın 
birliğini söylemektir.

Tehlîl ayıdır ramazan. Bol bol “Lâ ilâhe illallah: Allah’tan 
başka ilah yoktur.” diyelim, bu sözü sık sık tekrar edelim.

“Lâ ilâhe illallah’’ sözünü güzel bir ahenk ve gönle doku-
nan bir seda ile okuyarak tehlîlhan olalım.
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Günde en az yüz defa kelime-i tevhid getirerek tehlîl 
eyleyelim.

Allah’ın birliğine inanarak muvahhid olalım.

Allah’ın sıfatlarını birleyelim.

Her bakılan yerde ve yönde Allah’ın birliğini, azametini, 
kudretini görelim ve anlayalım.

…

Tenzih; bütün günahlardan arınma, temizlenme.

Allah’ın, “acizlik, eksiklik ve yaratılmışlık özelliklerinden 
arınmış”, bütün kusurlardan uzak olduğuna inanma ve 
bunu diliyle söyleme.

Tenzih etme; bir şeyi kötülükten, kusurlardan temizle-
mek, arıtmak. Allah’ı bütün kusurlardan uzak tutmak.

Tenezzüh; bulunduğu yerden ayrılma, uzaklaşma.

Herhangi bir kusur ve pislikten arınmış olma.
…

Tenzih, tevhidi bir yönüyle izah eder.

O’nun varlığının mahiyetini bize net olarak ifade eder. O, 
yaratıcıdır ve yarattığı hiçbir varlığa benzemez.

O yücedir, Ulüv Aşkın’dır, “Hiçbir şey O’nun benzeri değil-
dir.” (Şûrâ, 42/11)

O’nun yokluğu düşünülemez, O ezelî ve ebedîdir; O’nun 
varlığının başlangıcı ve sonu yoktur.

Hiçbir varlığa benzemez. Varlığı, bir başka varlığa bağlı 
değildir. 

“Allah cisim ve cevher olmadığı gibi herhangi bir şekle 
bürünmüş veya sınırlandırılmış da değildir. Yine O kemi-
yet ve hacimden, basit ve birleşik olmaktan münezzehtir. 
Mahiyet ve keyfiyetle nitelendirilemez. O mekân tutmaz, 




